

RESUMEN DE HOJA DE VIDA



ANDRES OSCAR DELGADO CHIGUAN

Administrador Terminal Portuario Huacho-Supe

Resumen

Técnico Operativo, con más de 20 años de experiencia de trabajo en el Sector de Transportes-Operadores Portuarios, con experiencia laboral en la EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS S.A. y EMPRESA RANSA COMERCIAL S.A., con educación superior en Contabilidad de la Universidad Particular San Martín de Porres, con estudios de especialización en Ofimática y Gestión Administrativa, adicionalmente ha desarrollado Cursos y Capacitaciones en Seguridad Portuaria, Competitividad e Inversión Portuaria, Marco Administrativo de la Gestión Pública, Cursos de protección y Seguridad, ocupando cargos de Jefes de Áreas Operativas, Jefe de Recursos Humanos, Área de Facturación y Liquidaciones, Tesorería, Jefe de Despacho de Aduanas y Administrador encargado de los Terminales Portuarios de Supe y Huacho.

Experiencia Laboral

- Administrador T.P. Huacho-Supe – ENAPU S.A (Abril. 2022 – Actualidad)
- Jefe del Área de Facturación del T.P. Supe (2018-2022) - ENAPU
- Jefe de Operaciones y Seguridad del T.P. Huacho-Supe (2018-2022) - ENAPU
- Administrador T.P. Huacho-Supe – ENAPU S.A (Noviembre 2015 – Abril 2017)
- Técnico Operativo – Operaciones y Seguridad (2013-2015) - ENAPU
- Supervisor de Operaciones y Despacho Aduanero (RANSA)
- Jefe de Área de Contenedores, Autos, Mineras (RANSA)

Formación Académica

Contabilidad (Egresado)
Universidad Particular San Martín de Porres

Marco Administrativo de la Gestión Pública
CONSULTORES DE GESTIÓN PÚBLICA

Contrataciones Estatales - SEACE
INFOCAP